
20.08.2016

Saulkrastu ērģeļmūzikas dienas 2016

Map Unavailable
Date/Time
Date(s) - 20.08.2016 - 21.08.2016
22:00 līdz 00:00
Categories No Categories

19., 20., 21. augustā Saulkrastu Pēterupes evaņģēliski luteriskajā baznīcā noritēs gadskārtējās Saulkrastu ērģeļmūzikas dienas . Šoreiz trijos koncertos
piedāvājam ieklausīties gan Latvijā labi zināmu mākslinieku sniegumā – 19. augustā baznīcā muzicēs Evita Zālīte (vokāls) un Ilona Birģele (ērģeles), gan

iepazīt ārvalstu ērģelniekus, jo 20. augusta vakarā muzicēs ērģeļu duets no Krievijas – Deniss Mahaņkovs un Dina Ikhina, 21. Augustā 10.00 – Haralds
Sīmanis un ērģelnieks Jānis Pelše.
Koncerta norises laiks:
 20. augustā – 22.00
Saulkrastu ērģeļmūzikas sestdienas nakts koncerta laikā būs iespēja koncertu klausīties gan baznīcā, gan baznīcas dārzā, vērojot tiešraidi uz lielā ekrāna.
Ieeja koncertos baznīcā – ar īpašiem bezmaksas ielūgumiem, kurus varēs saņemt tikai Saulkrastos – k/n „Zvejniekciems” un Saulkrastu sporta centrā pie
administratoriem, kā arī Saulkrastu Tūrisma infomācijas centrā, sākot no 15. augusta.
20. augustā idzīvotāju ērtībām kursēs bezmaksas autobuss maršrutā: Melnsila iela (21.15) – baznīca – Baltā kāpa (21.40) – baznīca. Pēc koncerta
atpakaļ.
Deniss Mahaņkovs dzimis 1. janvārī , 1988. gadā Ivanovo ( Krievijā ) .
Absolvējis S.V. Rahmaņinova Kaļiņingradas reģiona Mūzikas koledžu (2007. gadā)  un studējis ērģeļu klasē pie Krievijā pazīstamā mūziķa V.V.Homjakova.
Mācību laikā ieguvis laureāta diplomus dažādos starptautiskos jauniešu pianistu un ērģelnieku konkursos Kaļiņingradā , Sanktpēterburgā , Maskavā, Olsztyn
(Polija) .
2013. gadā viņš ir beidzis N. A. Rimska – Korsakova Sanktpēterburgas Valsts konservatoriju. D.Mahaņkovs ir 3. vietas ieguvējs VIII (2007) Starptautiskajā
festivālā – konkursā ērģelniekiem « Gatchina – St . Petersburg » . Diploms iegūts arī pirmajā Viskrievijas ērģeļmūzikas festivālā – konkursā ” Sancta Caecilia ” (
Maskava , 2010) .
Piedalījies meistarklasēs un Vasaras ērģeļmūzikas akadēmijās Kotkā (Somija) , Harlemā (Nīderlande) , Bosau , Leipcigā (Vācija), Tallinā ( Igaunija) , Parīzē
(Francija) , Kondopogā ( Karelia ) , Svetlogorskā un Sanktpēterburgā (Krievija )pie ērģeļmūzikas nozares vadošajiem profesoriem( R. Abdullin , A.Gast ,
K.Jussila , J. Espinasse , S . – V . Cauchefer – Choplin , G. Rost , M.Sander , O.Latry , H.-O.Ericsson , Z.Szathmary , B.Bryndorf , U.Smidt , A.Castaldo ,
S.Cherepanov , L. Robilliard u.c.).
Koncertējis gan kā solists, gan ansambļos Krievijā (Kondopoga, Sanktpēterburgā, Arhangeļska, Viborgas, Primorskas, Gatchina, Kaļiņingradā, Chernyahovsk,
Svetlogorsk, Pechori, Čeļabinska), kā arī ārvalstīs (Igaunijā, Lietuvā, Latvijā, Kazahstānā, Polijā, Somijā, Baltkrievija un Vācija).
2014. gadā bijis viens no dalībniekiem vasaras koncertu sērijā, kas veltīta Svētās Trīsvienības Liepājas baznīcas ērģeļu atjaunošanai.
Piedalījies starptautiskos festivālos:
• XXXIV Staptautiskajā ērģeļmūzikas un kamermūzikas festivāls Gizycko (XXXIV Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organoweji Kameralnej) (Polija, 2011, 2013,
2015)
• I Kriisa ērģeļmūzikas festivāls (Igaunija, 2013. gads)
• V Starptautiskais ērģeļmūzikas festivāls «Dziedošās stabules» Gatčinā (Krievija, 2013, 2014)
• VII Starptautiskais  ērģeļmūzikas festivāls “Vox Angelica” Jūrmalā (Latvija, 2014)
• Kriisa Starptautiskais ērģeļmūzikas festivāls (Igaunija, 2014, 2015)
• I  Starptautiskais Ērģeļmūzikas festivāls St.Caecilia Kaļiņingradā (Krievija, 2014)
• «Mūzikas dienas Pečoros» (Krievija, 2015)
• I Starptautiskais ērģeļmūzikas festivāls Kondopogā «Grande Orgue» (Karēlija, 2015)
Daudzos festivālos D. Mahaņkovs piedalījies arī kā mākslinieciskais vadītājs.
2011. gadā – strādājis kā solists  Arhangeļskas Valsts filharmonijā.
Kopš 2012 – ērģeļu skolotājs Sanktpēterburgas bērnu mūzikas skola №34.
2013. – 2015.gadā strādājis koncertaģentūrā «Art Musica Estonica» (Tallina, Igaunija).
Viens no organizatoriem un iedvesmotājs, kopš 2014. – vadītājs -labdarības projektā “Ērģeļmūzika Pečoros”, kura mērķis ir savākt līdzekļus, lai atjaunotu
vēsturiskās ērģeles Sv. Pētera baznīcā Pečoros (Pleskavas apgabals).
Dina Ihina dzimusi 17. jūlijā, 1986, Saratovā.
Dina Ihina absolvējusi Mākslas koledžu  2004.gadā pianistes S. Denisovas (Lanskajas) klasē. 2009.gadā absolvējusi L.V. Sobiņova Saratovas Valsts
konservatoriju kā pianiste ( O. Igoninas klasē) un studējusi ērģeļmūzikas klasē pie N. Golfarb.
2011. gadā viņa ieguva maģistra grādu St. – Pēterburgas Valsts Universitātē profesora D. Zarecka klasē un doktorgrādu klavesīna spēlē pie I.Rosanova; 2014.
gadā beigusi pēcdiploma studijas.
Viņa ir uzvarētāja XI Starptautiskajā festivālā-konkursā ērģelnieki (Sanktpēterburga, 2010) un 2. balvu ieguvēja pirmā Viskrievijas ērģeļmūzikas festivālā-
konkursā “Sancta Caecilia” (Maskava, 2010). VII Starptautiskajā Tariverdijeva ērģelnieku konkursā “Hamburga-Kaļiņingrada” 2011. gadā viņa ieguva 3. vietu
un vairākas īpašas balvas (balvu Schuke-ORGELBAU, balvu Starptautiskajā festivāla Maskavā, Potsdamā, Prāgā un Minskā). Diploms VIII J.P. Svēlinka
Starptautiskajā ērģeļmūzikas konkursā Gdaņskā (Polija, 2012). II Starptautiskajā Braudo ērģelnieku konkursā Sanktpēterburgā 2014. gadā viņa ieņēma 3. vietu
un vairākas īpašas balvas.
Piedalījās 65. Starptautiskajā festivālā “Prāgas pavasaris” (Čehija, 2013. gads)
Viņa ieguva papildu pieredzi dažādās meistarklasēs un Vasaras ērģeļmūzikas akadēmijā Hārlemā, Alkmaar, Groningen (Nīderlande), Grācā (Austrija), Kotkā
(Somija), Leipcigā (Vācija), Tallinā (Igaunija) un Sanktpēterburgā (Krievija), pie vadosājiem pasniedzējiem (H. Fagius, S. Cherepanov, G. Rost, J.Trummer,
K.Jussila, M.Radulescu, P.van Dijk, M. BOUVARD, M.Sander, L.Lohmann, B.van Oosten, W.Zerer, E.Wiersinga, O.Latry, H.-O.Ericsson, Z.Szathmary, B.Bryndorf
un citi).
Koncertējusi gan kā soliste, gan ansambļos koncertos daudzās Krievijas pilsētās (Sanktpēterburgā, Maskavā, Kondopogā, Hantimansijskā, Arhangeļskā,
Volgogradā, Uljanovskā, Irkutskā, Tomskā, Kemerovo, Barnaulā, Tjumeņā, Pečoros, Kaļiņingradā, Viborgā, Primorskā, Gatčinā, Cheļabinskā), kā arī ārzemēs –
Vācijā, Šveicē, Somijā, Igaunijā, Latvijā, Francijā, Čehijā, Kazahstānā, Baltkrievijā un Nīderlandē.
Piedalījusies vairākos starptautiskos festivālos:
II Starptautiskajā ērģeļmūzikas festivālā Prāgā (Čehija, 2012)
• XXVI Starptautiskajā ērģeļmūzikas festivālā Tallinā (Igaunija, 2012, 2014, 2015)
• IX Jaunatnes mākslas festivālā Krievijā un Francijā Kannās (Francija, 2012)
• Kriisa ērģeļmūzikas festivālā (Igaunija, 2013. gads)
• III, IV, VI Starptautiskajā ērģeļmūzikas festivālā «Dziedošās stabules» Gatčinā (Krievija, 2011, 2012, 2014)
• VII Starptautiskajā ērģeļmūzikas festivālā “Vox Angelica” Jūrmalā (Latvija, 2014)
• I Starptautiskajā ērģeļmūzikas  festivālā St. Caecilia Kaļiņingradā (Krievija, 2014)
• XXXVIII  Starptautiskajā ērģeļmūzikas un kamermūzikas festivālā Gizicko (XXXVIII Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organoweji Kameralnej) (Polija, 2015)
Kriisa Starptautiskā ērģeļmūzikas festivāla (Igaunija, 2014) un  koncertu cikla Igaunijā «Vakara ērģeļmūzikas» mākslinieciskā vadītāja.
Kopš 2013. gada – pasniedzēja N. A. Rimska-Korsakova Sanktpēterburgas Valsts konservatorijā.
Kopš 2014. gada muzicē duetā ar ērģelnieku  Denisu Mahaņkovu. Koncertu programmas duetam nemainīgi veido kompozīcijas ar mūsdienu komponistu un
klasikas skaņdarbiem.


